公告编号：2019-016

号-金融资产转移（2017 年修订）》（财会﹝2017﹞8 号）、《企业会计准则第 24 号

-套期会计（2017 年修订）》（财会﹝2017﹞9 号），于 2017 年 5 月 2 日发布

了《企业会计准则第 37 号-金融工具列报（2017 年修订）》（财会﹝2017﹞14 号）

（上述准则统称“新金融工具准则”），要求境内上市企业自 2019 年 1 月 1 日

起执行新金融工具准则。

根据上述文件要求，公司需对原采用的相关会计政策进行相应调整。变更上

述相关会计政策符合企业会计准则的相关规定。

二、表决和审议情况

（一）董事会审议情况

2019 年 8 月 17 日公司召开第一届董事会第四次会议，审议通过了《关于

会计政策变更的议案》。

议案表决结果为：同意 5 票，反对 0 票，弃权 0 票。

回避表决情况：本议案不涉及关联关系。

（二）监事会审议情况

2019 年 8 月 17 日公司召开第一届监事会第四次会议，审议通过了《关于

会计政策变更的议案》。

议案表决结果为：同意 5 票，反对 0 票，弃权 0 票。

回避表决情况：本议案不涉及关联关系。

（三）股东大会审议情况

本议案无需提交公司股东大会审议。

三、董事会关于本次会计政策变更合理性的说明

董事会认为：本次会计政策变更，符合《企业会计准则》的相关规定，且不

存在违反法律、法规的行为。本次变更亦不会对公司财务报表产生重大影响，不

公告编号：2019-016

存在损害公司及股东利益的情形，董事会认为本次会计政策变更是合理的，同意

本次变更。

四、监事会对于本次会计政策变更的意见

监事会认为：本次会计政策变更，符合国家相关法律、法规及《企业会计准

则》的相关规定，变更后的会计政策进一步提高了会计信息质量。此次会计政策

变更未对公司本年度报告的资产总额、负债总额、净资产、净利润等产生重大影

响。监事会认为本次会计政策变更是合理的，同意本次变更。

五、本次会计政策变更对公司的影响

（一）采用追溯调整法

本次公司会计政策变更系根据中华人民共和国财务部印发的《关于修订印发

2019 年度一般企业财务报表格式的通知》变更的，本次会计政策的变更符合有

关法律、法规的相关规定，不存在损害公司及股东利益的情形，对公司财务状况、

经营成果和现金流量无重大影响。公司对 2018 年 12 月 31 日/2018 年度的财务报

表列表项目进行追溯调整如下：

本次会计政策变更对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

项目

（2018）年 12 月 31 日和（2018）年度

调整前 影响数 调整后
影响比

例

资产总计 82,359, 194.26 0.00 82,359, 194.26 0.00%

负债合计 42,882,274.88 0.00 42,882,274.88 0.00%

未分配利润 -934,243.49 0.00 -934,243.49 0.00%

归属于母公司所有者权益合计 39,476,919.38 0.00 39,476,919.38 0.00%

公告编号：2019-016

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 39,476,919.38 0.00 39,476,919.38 0.00%

营业收入 137,612,887.65 0.00 137,612,887.65 0.00%

净利润 -430,012.38 0.00 -430,012.38 0.00%

其中：归属于母公司所有者的净利润 -430,012.38 0.00 -430,012.38 0.00%

少数股东损益 - - - -

六、备查文件目录

（一）《浙江沪航物联股份有限公司第一届董事会第四次会议决议》；

（二）《浙江沪航物联股份有限公司第一届监事会第四次会议决议》。

浙江沪航物联股份有限公司

董事会

2019 年 8 月 19 日